[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  09.02.2017  №  48
Об установлении цены предмета аукциона
В соответствии со статьей 39.2, пунктами 12, 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Устава Ленинского муниципального района
администрация Ленинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить начальную стоимость предмета аукциона по продаже земельных участков, находящихся в собственности Ленинского муниципального района Волгоградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области в размере рыночной стоимости, определенной в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной стоимости в Российской Федерации».
2. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в собственности Ленинского муниципального района Волгоградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.07.1998     № 135-ФЗ «Об оценочной стоимости в Российской Федерации», за исключением случаев, установленных пунктом 3 настоящего постановления.
3. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в собственности Ленинского муниципального района Волгоградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена из земель сельскохозяйственного назначения, на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области в размере:
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Годовой размер арендной платы

	1
	2

	Сельскохозяйственное использование:

	1. Растениеводство

	Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур
	2,5 % от кадастровой стоимости земельного участка

	Овощеводство
	40 % от кадастровой стоимости земельного участка

	Выращивание тонизирующих, лекарственных, цветочных культур
	2 % от кадастровой стоимости земельного участка

	2. Животноводство
	2 % от кадастровой стоимости земельного участка

	3. Пчеловодство
	2 % от кадастровой стоимости земельного участка

	4. Рыбоводство
	2 % от кадастровой стоимости земельного участка

	5. Научное обеспечение сельского хозяйства
	2 % от кадастровой стоимости земельного участка

4. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Ленинского муниципального района В.Ю. Ченина.

Глава администрации

Ленинского муниципального района

  Н.Н. Варваровский